
                                                                               

 

 

                                                                                Warszawa, 2020-05-15 

 

Komunikat Komitetu Protestacyjnego 

 

Wczorajsze porozumienie Komitetu Protestacyjnego z Ministrem Finansów oznacza, 
że w najbliższym czasie otrzymamy podwyżki wynikające ze wzrostu kwot bazowych 
wstrzymane przez Premiera (z wyrównaniem od stycznia). Uruchomione zostaną 
także wypłaty z funduszu nagród za I kwartał 2020. 

Zgodnie z Porozumieniem z 29 stycznia br. zawartym z Komitetem Protestacyjnym 
kwoty wynikające z Porozumienia powinny być wypłacone do końca czerwca 2020 
roku. Czekamy zatem na realizację– Minister Finansów stwierdził jednoznacznie,                   
że nic się nie zmieniło i Porozumienie obowiązuje. 

Komitet Protestacyjny zdaje sobie sprawę z tego, że w KPRM trwają prace nad zmianą 
ustawy budżetowej oraz rozporządzeniem wykonawczym to Tarczy 2, a więc także w 
zakresie programów wieloletnich mogą nastąpić zmiany. W przypadku Krajowej 
Administracji Skarbowej program modernizacyjny warunkuje poprawę 
funkcjonowania KAS, a więc środki w niej zagwarantowane powinny zostać 
wypłacone, gdyż sprawna i doinwestowania administracja skarbowa warunkuje 
dopływ środków budżetowych, co jest szczególnie istotne w związku                               
ze spodziewanym obniżeniem dochodów budżetowych. Jesteśmy przekonani,                
że ewentualny spadek dochodów będzie oznaczał presję Rządu i Ministerstwa 
Finansów na pracowników i funkcjonariuszy KAS, aby byli bardziej skuteczni. Naszym 
zadaniem jest uświadamiać decydentom, że samo chciejstwo nie wystarczy, 
niezbędne są jeszcze środki wspierające KAS oraz motywujące pracowników                             
i funkcjonariuszy. 

W przypadku braku realizacji Porozumienia w części wynikającej z modernizacja KAS 
i niezbędne będą kolejne odpowiednie działania. Jesteśmy na to przygotowani, 
dopracowywane są szczegóły. 

Z uwagi na pojawiające się komunikaty ZZ Celnicy Pl dotyczące podwyżek, Komitet 
Protestacyjny przypomina, że związek ten nie brał udziału zarówno w podziale                              



i negocjacjach dotyczących podwyżek na 2019 rok, jak i podwyżek na 2020 rok.                 
Jest to wyjątkowo kuriozalne, ale jakże symptomatyczne. 

Trudno powiedzieć dlaczego organizacja związkowa sama wyklucza się ze wszystkich 
po kolei realnych starań o podwyżki dla pracowników i funkcjonariuszy oraz określania 
ramowych zasad ich podziału, ale jest to faktem, który kompromituje i ośmiesza każdy 
związek zawodowy, który tego się dopuszcza. Znamy to z zakładów pracy, gdzie co 
rusz pojawiają się tzw. „żółte” związki zawodowe, udające, że działają zgodnie                            
z powinnościami związków zawodowych wynikających z ustawy. 

Jest to niewątpliwie przemyślane i systematycznie realizowane działanie na 
osłabienie skuteczności realizacji żądań związków zawodowych działających w 
KAS zrzeszonych w Komitecie Protestacyjnym, o czym świadczy niezbicie fakt, 
że przewodniczący ZZ Celnicy Pl był przeciwny kontynuacji funkcjonowania 
Podzespołu RDS ds. KAS, a i teraz neguje wszelkie aktywności i wyniki działań 
Komitetu Protestacyjnego, mające na celu poprawę warunków pracy i płacy 
pracowników oraz funkcjonariuszy KAS. Potwierdza to też przede wszystkim 
odmowa przystąpienia do Komitetu Protestacyjnego, a przecież Celnicy PL 
mogli w naszym działaniu uczestniczyć. 

Przykre to, żenujące i naganne, ale cóż – Komitet Protestacyjny działa dalej, gdyż ma 
określoną rolę do wypełnienia, wynikającą zarówno z konieczności realizacji celu jego 
utworzenia, jak i obowiązków określonych w ustawie z 23 maja 1991 roku o związkach 
zawodowych. 

Komitet Protestacyjny oświadcza jednocześnie, że nie będzie reagował więcej 
na jakiekolwiek mniej czy bardziej niedorzeczne zaczepki związku zawodowego 
(związków zawodowych oraz nasyłanych na nasze fora trolli internetowych), 
który realnie nie brał i nie bierze udziału w uzgadnianiu i realizacji porozumień 
płacowych, a którego działanie skupia się głównie na negowaniu aktywności 
tych związków zawodowych, które namacalnie wpływają na poprawę sytuacji 
pracowników oraz funkcjonariuszy, na przykład poprzez prowadzenie negocjacji 
kończonych oficjalnymi dokumentami gwarantującymi dodatkowe środki na 
wynagrodzenia i uposażenia, a które są sygnowane przez umocowane do tego 
podmioty. 
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